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Педагогикалық практика - болашақ математика мұғалiмдерiн дайындауда олардың
практикалық қызметiмен теориялық дайындықтарын байланыстыратын, жоғарғы оқу
орындарындағы педагогикалық процестiң негiзгi бѳлiмi болып табылады. Бұл практика-
ның ерекше ѳзгешелiгi бiтiрушiлердiң болашақ педагогикалық мамандығына iс жүзiнде
жуықтауы.

Ол ѳз бетiмен жұмыс iстеу тәжiрбиесiнен ѳтуге және ғылым менбiлiмнiңнақты мәселе-
лерiн шешуге бағытталған ғылыми-педагогикалық шығармашылықта, зерттеушiлiкте
бiлiм алушының ынтасын оятуға мүмкiндiк туғызады. Педагогикалық практиканың
оқу-тәрбие мекемелерiнде ѳткiзiлуi жоғарғы оқу орында студенттердi педагогикалық
дайындаудың аяқтаушы кезеңi болады. Жалпы педагогика ғылымында баланы оқыту
мен тәрбиелеудiң мақсаты - жан-жақты дамыған жеке тұлғаны қалыптастыру болып
табылғандықтан, жаңа технология бойынша, әдiстемелiк жүйенiң басты компонентi –
оқыту мақсаты болып қалады. Деңгейлiк-саралау – бiр сыныпта, бiр бағдарлама және бiр
оқулықпен оқу материалын оқушыларға түрлi деңгейде меңгерту, ѳздiгiнен iзденуiне, ѳз
бетiнше бiлiм алуға дағдылануына жол ашу. Мектептедеңгейлеп саралап оқыту арқылы
тәрбиеленушiлердiң танымдық белсендiлiктерiн, ѳз бетiнше жұмыс жасай бiлу қабiлетiн
дамыту.

Мектепте практика ѳткiзу барысында деңгейлеп- саралап оқытуда күтiлетiн нәтиже: за-
ман талабына сай функционалды сауатты, логикалық ойлау қабiлетi дамыған ,болашағына
бағыт бағдар алған маман дайындау болып табылады.
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Негiзiнен жаңартылған бiлiм жүйесi құзыреттiлiкке және сапаға бағытталған бағдар-
лама. Бiлiм мазмұнының жаңаруымен қатар, критериалды бағалау жүйесiн енгiзу және
оқытудың әдiс-тәсiлдерi мен әртүрлi құралдарын қолданудың тиiмдiлiгiн арттыруды
талап етедi .Оқушы тұлғасының үйлесiмдi қолайлы бiлiм беру ортасын құра отырып
сын тұрғысынан ойлауы, зерттеу жұмыстарын жүргiзуi, тәжiрибе жасауы, АКТны қол-
дану, коммуникативтi қарым қатынасқа түсу, жеке, жұппен, топта жұмыс жасай бiлу,
функционалды сауаттылықты, шығармашылықты қолдана бiлудi және оны тиiмдi жүзеге
асыру үшiн қажеттi тиiмдi оқыту.Ондағы негiзгi мақсат – оқушының барлығын және әр
бiреуiн жақсы оқыту болып табылады. Осы мақсатты жүзеге асыру барысында педагогика
саласында бiрнеше жаңа технологиялар жүйесi жинақталған. Математика пәнiне тиiмдi
қолданылатын технологиялардың бiрi – саралап-деңгейлеп оқыту және сыни тұрғысынан
ойлау технологиясы болып саналады. Қазiргi оқыту жүйесiндегi жаңаша мазмұн- жас ұр-
пақтың әлемдiк сапа деңгейiндегi бiлiм,бiлiк негiздерiн меңгеруiнiң басты нысаны.Тұлғаға
бағытталған бiлiм оның жан-жақты дамуына ықпал етедi. Психологияда дүние есiгiн
ашқан әрбiр сәби қабiлеттi болып туылады,оның әрi қарай дамып,жетiлуi тәрбиешiге
байланысты делiнген. Демек,оқытушы мен оқушының арасындағы ынтымақтастықтың
негiзiнде бiз оң нәтижеге қолжеткiзе аларымыз сѳзсiз. Олай болса,оқытушыпедагогикалық
iзденiспен озық технологиялардың әдiс-тәсiлдерiн аса жоғары талғаммен қолдана бiлуi
тиiс.

Қазiргi заманғы оқыту технологияларына келесi талаптар қойылады:
• оқыту мақсатының нақты қойылуымен,оның ғылыми негiзделуi,оқу iс-әрекетiнiң
нәтижесiнiң жоғары сапалы болуы;

• оқу материалын толық қабылдау мүмкiндiгiнiң болуы;
• оқу процесiнде қарым-қатынастың еркiн болуы;
• оны үнемi жетiлдiрiп,толықтырылып отыру мүмкiндiгiнiң болуы.
Жас ұрпаққа әрбiр жеке пәндердi тиiмдi ұғындырудың жолы - жаңа технология негiз-

дерiн пайдалану болып табылады. Сондай педагогикалық оқыту технологиясының бiрi -
оқушының да, мұғалiмнiң де белсендi шығармашылық қызметiн дамытатын профессор
Ж.Қараевтың «Саралап-деңгейлеп оқыту» технологиясы. [1]

Тиiмдi де орындыпайдаланған оқыту технологиясының бiрi, деңгейлеп- саралап оқыту-
сапалық бiлiм негiзi бола алады. Деңгейлеп-саралап оқыту оқушыларды ѳздiгiнен iзденiп,
ѳз бетiнше бiлiм алуға дағдыландырады, сынып оқушыларын «қабiлеттi», «қабiлетсiз»
деп жiктерге бѳлудi жояды. Саралаудың негiзгi ұстанымы оқыту мазмұнын тарылту емес,
ол мұғалiм тарапынан оқушыларға таразыланған кѳмек болуы тиiс. Негiзiнен тәжiрибеде
саралап оқытудың екi түрi кеңiнен қарастырылады: деңгейлiк және бағдарлық.

Деңгейлiк - саралау - оқушылардың бiр сыныпта, бiр бағдарлама және бiр оқулықпен
оқу материалын түрлi деңгейде меңгеруi.

Бұл технология, бiрiншiден, дамыта оқыту идеясын жүзеге асыруға мүмкiндiк бередi,
ѳйткенi ол оқушының ойлау, елестету мен еске сақтау қабiлеттерiн, ынтасын, белсендiлiгiн,
бiлiм сапасын дамытуға кѳмектеседi. Деңгейлiк саралау технологиясы оқушының да
мұғалiмнiң де белсендi шығармашылық қызметiн дамытуға бағытталған. Балалардың
даму деңгейiнiң бiрiңғай болмауына және қабiлеттерiндегi айырмашылықтар мен басқа да
себептерге байланысты оқу үздiктерi мен үлгермеушiлердiң пайда болатыны белгiлi. Осы-
ған орай, деңгейлеп саралап оқыту технологиясы әр оқушының қабiлетiне, мүмкiндiгiне,
деңгейiне қарай оқытуды кѳздейдi.

Қарағанды, 2025
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Практикант бiлiм алушының шығармашылық жұмысы ең бiрiншi сабаққа даярлықтан
басталады,яғни,ѳтiлетiн сабақтың жоспарын құру,оны ѳткiзу әдiстемесi,оқушылардың қа-
бiлеттерiн,жас ерекшелiктерiн ескере отырып,иллюстрация,техникалыққұралдарды,дидактикалық
материалдарды пайдалану.Мұғалiмнiң осы шығармашылық әрекетi арқылы оқушының
шығармашылық қабiлетi қалыптасады.Ал,шығармашылық қабiлеттер шығармашылық
елес,шығармашылық ойлау арқылы жүзеге асады.Оқушыны шығармашылық ойлау-
ға,жылдамдыққа,икемдiлiкке,тапқырлыққа үйрету ол мұғалiмнiң әр сабағында қалыпта-
сып отыратыны анық.

Ѳздерiңiзге белгiлi деңгейлеп оқытудың тѳрт деңгейлерi бар:
Бiрiншi деңгей- мiндеттi деңгей, екiншi деңгей- алгоритмдiк деңгей, Үшiншi деңгей-

эвристикалық деңгей, тѳртiншi деңгей- шығармашылық деңгей.Деңгейлiк тапсырмаларды
орындату арқылы оқушы бiлiмiн әдiл әрi дұрыс бағалауға, оқушының оқу белсендiлiгi,
бiлiм алуға деген ынтасы, ойлау қабiлетi арттырылады. Аталған нәтижеге қол жеткiзу
үшiн бұл технологияның маңызы зор.

Деңгейлеп-саралап оқыту тәсiлi - сабақтың бiрсарынды болып ѳтуiнен сақтайды.Қазiргi
заманғы ғылыми - техникалық үрдiстiң қарқыны бiлiм беру жүйесiнiң алдына үлкен
мақсаттар мен жаңа мiндеттер жүктейдi. Жас ұрпақты жан - жақты жетiлген, ақыл -
парасатты, ой - ѳрiсi биiк, функционалды сауатты, бәсекеге қабiлеттi азамат етiп тәрбиелеу
– қоғамымыздың ең ѳзектi мәселесi. Бұл әр мұғалiмнiң шығармашылық iзденiсiн қажет
етедi, ендеше әрiптестер, жаңартылған бiлiм - болашақтың кепiлi. Болашақ педагог
мамандардың теориялық бiлiмдерi мен практикалық тәжiрибелерiн ұштастыратын негiзгi
форма - педагогикалық практика.

Бұл орайда педагогикалық практика кезiнде деңгейлеп- саралап оқытудың алатын
орны ерекше, ѳйткенi қазiргi студент - болашақ ұстаз ѳзiнiң бейiмдiлiгiн, шеберлiгiн,
ыңғайлылығын, алған теориялық бiлiмдерiн мектеп ѳмiрiмен байланыстыра отырып
жүзеге асырады.
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